
الزراعة / قشم مكافحة التصحر                                                                                               المرحلة /  الاولى                          كلية 

 الفصل الاول 0200 – 0202جدول الدروس الأسبوعي للعام الدراسي 

 

 G اميِم
8.30 
9.30 

9.30 
10.30 

10.30 
11.30 

11.30 
12.30 

12.30 
1.30 

1.30 
2.30 

2.30 
3.30 

3.30 
4.30 

 امىلاحظات

 الأحد
A 

 1فيزياء عاوة /ق
 د. علا شعد رشِل 

   فيزياء عاوة عىني / م. تصحر
 حضِري

B  فيزياء عاوة عىني / م. تصحر  

 الاثٌيي
A  2/ق 2رياضيات 

 د. وحىد رضِان
 / د.صادق2وبادئ إحصاء / ق

 هادي
 1وبادئ بصتٌة / ق

 حضِري   د.عىاد عبد امكريه 
B 

 امثلاثاء
A 

 

  بصتٌة عىني /م. تصحر

 حضِري 
B  بصتٌة عىني /م. تصحر 

 الأربعاء
A مغة إًكنيزية 

 حاشبات د. احىد ريصان
 م. رشا وحصي

 
 امكتروًي 

B  

 امخىيس
A 

 حقِق اًصان
 م.م وحىِد صلاح 

 امكتروًي    
B 

 

 
                                                                                                                                                      

 
 
 
 
 
 
 
 



الزراعة / قشم مكافحة التصحر                                                                                               نيةالمرحلة /  الثا                          كلية 

 الفصل الاول 0200-0202جدول الدروس الأسبوعي للعام الدراسي 

 

 G اميِم
8.30 
9.30 

9.30 
10.30 

10.30 
11.30 

11.30 
12.30 

12.30 
1.30 

1.30 
2.30 

2.30 
3.30 

 امىلاحظات

 الأحد
A 

 0احياء وجُرية / ق
 أ.م.د عبدامنَ كريه 

 وكائي عىني/ م. تحصس وبادئ تربة عىني/ م. احياء

 حضِري 
B وبادئ تربة عىني/ م. احياء وكائي عىني/ م. تحصس 

 الاثٌيي

A 

 2وكائي والات زراعية / ق
 أ.م.د جِاد كاظه

 احياء وجُرية عىني / م. احياء
 عىني اشاشيات اًتاج حيِاًي

 

 

 حضِري

B 
 عىني اشاشيات اًتاج حيِاًي

 
 احياء وجُرية عىني / م. احياء

 امثلاثاء
A 

 حيِاًياشاشيات اًتاج 
 أ.م حىيد عني

 
 0وبادئ تربة / ق
 د. بشار وزهر

 
 حضِري

B   

 الأربعاء

A 
 وٌاخ دقيق

 م.م عذراء حصيي
 مغة اًكنيزية

 د. احىد ريصان

 

 امكتروًي 
B 

  زراعة أراضي صحراوية عىني
 م. تحصس

 امخىيس
A 

 2زراعة أراضي صحراوية/ ق
 م.م ظافر عبد امرحيه

 حاشبات
 م. رشا وحصي

 زراعة أراضي صحراوية عىني
 م. تحصس 

 امكتروًي 
B  

 
 
 
 
 



الزراعة / قشم مكافحة التصحر                                                         المرحلة /  الثالثة                                                                كلية 

 الفصل الاول 0200-0202جدول الدروس الأسبوعي للعام الدراسي 

 G اميِم
8.30 
9.30 

9.30 
10.30 

10.30 
11.30 

11.30 
12.30 

12.30 
1.30 

1.30 
2.30 

2.30 
3.30 

3.30 
4.30 

4.30 
5.30 

 الأحد

A 
 تصحر

 م.م وحىد جابر
 فصنجة ًبات

 أ.د فلاح حصي

 عىني فصنجة ًبات
 

 امكتروًي 
B  

 الاثٌيي

A 

 اقتصاديات امىِارد امطبيعية
 د. صادق هادي

 
 مغة اًكنيزية

 د. احىد ريصان
 

 امكتروًي 
B 

 عىني فصنجة ًبات
 

 امثلاثاء
A 

تصىيه وتحنيل تجارب زراعية / 

 2ق

عىني /م. تصىيه وتحنيل تجارب 
 تحصس

تحنيل تربة وواء وًبات عىني/ م. 
 احياء

 حضِري 
B 

تحنيل تربة وواء وًبات عىني/ م. 
 احياء

تصىيه وتحنيل تجارب عىني /م. 
 تحصس

 الأربعاء
A 

 1هيدرومِجي / ق
 أ.م.د قاشه عبد امحصيي

 هيدرومِجي عىني /م. تحصس فيزياء تربة عىني / م. احياء 
 

 حضِري
B فيزياء تربة عىني / م. احياء  هيدرومِجي عىني /م. تحصس 

 امخىيس
A 

 فيزياء تربة
 أ.م.د عبدامىحصي عبدامنَ

 1/ ق تحنيل تربة وواء وًبات
 أ.د رحيه عنِان

 
 حضِري

B  

 
 
 
 
 



الزراعة / قشم مكافحة التصحر                                                                                               الرابعةالمرحلة /                            كلية 

 الفصل الاول 0200-0202جدول الدروس الأسبوعي للعام الدراسي 

 G اميِم
8.30 
9.30 

9.30 
10.30 

10.30 
11.30 

11.30 
12.30 

12.30 
1.30 

1.30 
2.30 

2.30 
3.30 

3.30 
4.30 

 ولاحظات

 الأحد
A  احياء تربة وجُرية عىني/ م. احياء 

 2احياء تربة وجُرية / ق
 أ.م.د عبدامنَ كريه

 ًِعية وياٍ عىني/ م. تحصس

 حضِري 
B احياء تربة وجُرية عىني/ م. احياء  ًِعية وياٍ عىني/ م. تحصس 

 الاثٌيي
A اجُادات بيئية عىني/ م. احياء 

 0اجُادات بيئية/ ق
 د. وحىد رضِان

ًظه وعنِوات جغرافية عىني / 
  م. تحصس

 

 حضِري

B 
ًظه وعنِوات جغرافية عىني / 

 م. تحصس
  اجُادات بيئية عىني/ م. احياء

 امثلاثاء
A 

 
 2ًِعية وياٍ / ق

 د. بشار وزهر
 ًظه وعنِوات جغرافية

   د. عني فاضل

 حضِري

B 

 الأربعاء
A 

 
امتٌىية امىصتداوة في امىٌاطق 

 امصحراوية
 د. بشار وزهر

  

 

 امكتروًي 
B  

امخىي
 س

A 
 

 إدارة امىياٍ امجِفية
 مغة اًكنيزية جابرم.م وحىد 

 د. احىد ريصان

  
 امكتروًي

B    

 


